CAPUT X.

Frater quidam, quinquaginta annis in monte Sina constitutus, non patitur allorum fratum accessus.

Sed longum est de omnibus qui eremum incolunt comperta nobis memorare. Annum integrum et septem ferè menses intra solitudinem constitutus exegi, sc̄pius tamen cum illo sene qui puteum et bovem habuit habitavi. Duo beati Antonii monasteria adii, quæ hodieque ab ejus discipulis incoluntur. Ad eum etiam locum in quo beatissimus Paulus primus eremita est diversatus, accessi : jugum Sina^a montis vidi, cuius cäumen, cœlo penè contiguum, nequaquam adiri potest. Inter hujus montis secessus anachoreta esse aliquis ferebatur, quem diu multumque quæsitum videre noui potui. Qui ferè jam ante quinquaginta annos a conver-

^a Le célèbre mont Sinaï, dans l'Arabie.

satione humana remotus erat. Hic itaque quoties eum religiosi viri adire voluerunt, cursu rapido avia petens, occursum fugiebat humanum. Uni tantummodo serebatur se ante quinquennium præbuisse videndum, qui, credo, potenti fide id obtinere promeruit. Cui inter multa colloquia percontanti cur homines tantopere sufficeret, respondisse ille perhibetur : Qui ab hominibus frequentatur, non potest ab angelis visitari. Unde non immerito recepta opinione multorum, fama vulgaverat sanctum illum ab angelis visitari.

Ego autem a Sina monte digressus, ad Nilum^a flumen regressus sum, cuius ripas frequentibus monasteriis consertas utrâque ex parte lustravi. Plerumquæ vidi, ut dudum dixeram, uno in loco habitare centenos, sed et bina et terna millia in iisdem viculis agere constabat. Nec sanè ibi minorem putetis diversantium in multitudine monachorum esse virtutem, quam eorum esse cognovistis qui se ab humanis cœtibus removebunt. Præcipua, ut jam dixi, et prima ibi virtus, obedientia. Neque enim ibi aliter quis adveniens a monasterii abbatे suscipitur, quam qui tentatus fuerit et probatus, nullum inquam recusaturus, licet arduum et difficile, abbatis imperium.

CAPUT XI.

Obedientiæ incredibilis magna miracula.

Referam vobis duo incredibilis obedientiæ magna miracula. Igitur cùm quidam frater, sæculi actibus abdicatis, monasterium magnæ dispositionis ingressus, suscipi se rogaret in congregationem, abbas cœpit ei multa proponere : graves esse illius disciplina-

^a Fleuve qui, par ses inondations régulières, fait la richesse de l'Egypte.

labores, sua verò dura imperia, quæ nullius facilè posset implere patientia; aliud potius monasterium, ubi facilioribus legibus viveretur, expeteret, et non tentaret aggredi quod non posset adimplere. Ille verò his terroribus nihil permoveri, sed magis omnem obedientiam ita polliceri coepit, ut si eum abbas in ignem ire præciperet, non recusaret intrare.